
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ      

«СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО                                                 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

                           ( ГБОУ «СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО М.О.) 

 

ПРИКАЗ 

15 августа 2024 года № 34-од 

 

Об организации образовательной деятельности 

в ГБОУ «Староласпинская школа 

Тельмановского м.о.» в 2024-2025 учебном 

году 

Во исполнение приказа министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 01.07.2024 года № 1145 «Об организации 

образовательной деятельности в государственных образовательных 

организациях Донецкой Народной Республики, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», в соответствии с 

частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее –Федеральный 

закон № 273-ФЗ), подпунктом 7 части 1 статьи 12, Закона Донецкой 

Народной Республики от 6.10.2023 № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой 

Народной Республике», подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения о 

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22.07.2015 №13-43, с целью организации образовательной 

деятельности в 2024-2025 учебном году в ГБОУ «Староласпинская школа 

Тельмановского м.о.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательную деятельность в ГБОУ «Староласпинская 

школа Тельмановского м.о.»  в 2024-2025 учебном году в соответствии с 

федеральными государственными общеобразовательными стандартами, 

федеральными программами начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

2. Определить: 

2.1. дату начала учебного года – 02.09.2024 года; 

2.2. дату окончания учебного года – 26.05.2025 года. 

2.3.дата окончания учебного года для 11-х классов: определяется 

расписанием ГИА. 

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул: 



3.1. осенние каникулы – с 26.10.2024 по 03.11.2024 (9 дней); 

3.2. зимние каникулы - с 29.12.2024 по 06.01.2025 (9 дней); 

3.3. весенние каникулы - с 22.03.2025 по 30.03.2025 (9 дней); 

3.4. дополнительные каникулы для обучающихся 1-го класса - с 

15.02.2025 по 23.02.2025  (9дней). 

4. Организовать торжественное проведение праздника «Первый звонок» 

02.09.2024 года в помещении Организации с учетом обеспечения 

безопасности всех участников мероприятия и выполнения санитарно- 

эпидемиологических требований. 

5. Организовать до 30.08.2024 утверждение на заседании педагогического 

совета: 

5.1. основные образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, календарный учебный график, 

учебный план, план внеурочной деятельности, рабочие программы 

воспитания, календарные планы воспитательной работы (приложение 1); 

5.2. школьную сеть на (05.09.2024); 

5.3. расписание учебных занятий (уроков) и занятий внеурочной 

деятельности; 

5.4. режим работы образовательной организации (приложение 2) 

6. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

к приказу от 19.08.2024 № 31-од 

 
Календарный учебный график 

на 2024/25 учебный год 

 

1. Периоды образовательной деятельности 

1.1. Длительность учебного года: 2-11-е классы – 34 учебных недели (168 учебных дней), 

1- класс – 33 учебные недели (163 учебный день). 

1.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных 

днях. 

1 класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество учебных 

недель 

Количество учебных 

дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 39 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 41 

 

III четверть 
08.01.2025 14.02.2025  

10 
 

47 
24.02.2025 21.03.2025 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 36 

 Итого в учебном году    33    163  

 

2-11-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество учебных 

недель 

Количество учебных 

дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 39 

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 41 

III четверть 08.01.2025 21.03.2025 11 52 

IV четверть 31.03.2025 26.05.2025 7 36 

Итого в учебном году 34 168 

 

 
2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-11-е классы 

 
Каникулярный период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 03.11.2024 9 

Зимние каникулы 29.12.2024 06.01.2025 9 

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 



Дополнительные 

каникулы для 1 класса 
15.02.2025 23.02.2025 9 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 

 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 14 апреля по 14 мая 2025 года без 

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

 



Приложение 2 

к приказу от 19.08.2024 №31-од 
 

 

1. Режим работы образовательной организации 

 

1.1. Период учебной деятельности 

Период учебной деятельности 1- класс 2-4 кл 5-11 кл 

Учебная неделя (дней) 5           5 5 

Урок (минут) 35 мин. 40 мин. 45 мин. 

Перерыв (минут) 20 – 30 15-25 10-20 

Периодичность промежуточной 

аттестации 

 1 раз в год 1 раз в год 

 
 

1.2. Расписание звонков и перемен 

 

 
Урок 

Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 кл 2-4 кл 5-11 кл 1 кл 2-4 кл 5-11 кл 

1-й 08.00-8.35 08.00-8.40 08.00-8.45 20 минут 15 минут 10 минут 

2-й 08.55-09.30 8.55-09.35 8.55-09.40 30 минут 25 минут 20 минут 

3-й 10.00-10.35 10.00-10.40 10.00-10.45 20 минут 15 минут 10 минут 

4-й 10.55-11.30 10.55-11.35 10.55-11.40 30 минут 25 минут 20 минут 

5-й 12.00-12.35 12.00-12.40 12.00-12.45 20 минут 15 минут 10 минут 

6-й - 12.55-13.35 12.55-13.40 - 15 минут 10 минут 

7-й - - 13.50-14.35 - - - 

Внеурочная деятельность С 12:50 – 

 
 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ      «СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

